
 

 

CITTA’ DI CASTELLAMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
n. 61 

del 04/06/2024 
 

 
OGGETTO : RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2023 - APPROVAZIONE. 
 
L’anno 2024 addì quattro del mese di giugno alle ore sette e minuti quarantacinque nella sala delle 
adunanze. 
Previo l'osservanza delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta i 
componenti la Giunta Comunale. 
All' appello risultano : 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

MAZZA Pasquale Mario Sindaco X   
MEDAGLIA Teodoro Vice Sindaco X   
BETHAZ Claudio Assessore X   
ADDIS Patrizia Maria Assessore X   
BRACCO Mariangela Assessore X   
 Totale     5 0 

 
Assiste alla adunanza il Segretario Generale Dott. Sergio MAGGIO il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor MAZZA Pasquale Mario nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per le trattative dell’oggetto sopra indicato.  
 
 
 



 
OGGETTO: RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2023 - APPROVAZIONE. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che l’articolo 10, comma 1, lettera b), del D. Lgs. 150/2009, stabilisce che le 
Amministrazioni Pubbliche redigano annualmente un documento denominato “Relazione sulla 
Performance” che evidenzia, a consuntivo, con riferimento all’anno precedente i risultati organizzativi e 
individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati e alle risorse, con rilevazione degli 
eventuali scostamenti; 
VISTO l’art. 4, comma 2, lettera f), del richiamato D. Lgs. 150/2009, che prevede come ultima fase del 
ciclo della Performance la rendicontazione dei risultati agli organi di indirizzo politico-amministrativo ai 
vertici delle Amministrazioni, nonché ai competenti organi esterni, ai cittadini, ai soggetti interessati, 
agli utenti e ai destinatari dei servizi; 
VISTO il D. Lgs. 25 maggio 2017 n. 74, “Modifiche al D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, in attuazione 
dell’articolo 17, comma 1, lettera r) della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 
RICHIAMATE: 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 9 del 27/02/2023 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2023-2025; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 21/03/2023 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione ed il Piano Dettagliato degli Obiettivi/ Piano della Performance 2023-2025; 
-        la deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 15/06/2023 con la quale è stato approvato il 
P.I.A.O. Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025; 
- la determinazione del Responsabile del Settore Servizi Finanziari n. 352/D2/109 del 21/08/2023 
con la quale è stato costituito il Fondo Risorse Decentrate per l’anno 2023; 
- il parere in data 04/09/2023 con il quale l’Organo di Revisione ha espresso parere favorevole 
sulla compatibilità finanziaria sulla costituzione del fondo delle risorse decentrate con i vincoli di 
Bilancio; 
VISTO il D. Lgs. n. 150 del 27 ottobre 2009 e s.m.i.; 
VISTA ed esaminata la Relazione sulla Performance dell’anno 2023 allegata al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale e ritenuto sussistano i presupposti per procedere alla sua approvazione, 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
VISTO il parere favorevole reso, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/00, come sostituito 
dall’art. 3 comma 1, lett. b) del Decreto Legge n. 174 del 10.10.2012, convertito con Legge n. 213 del 
7.12.2012, in ordine alla regolarità tecnica e contabile dal Responsabile del Settore Servizi Finanziari; 
Con votazione unanime e favorevole, resa in forma palese,  
 

DELIBERA 
 
1. DI DARE ATTO che la premessa, qui integralmente richiamata, è parte integrante e sostanziale 
del dispositivo del presente provvedimento. 
2. DI APPROVARE la Relazione sulla Performance dell’anno 2023, redatta ai sensi dell’articolo 
10, comma 1, lettera b), del D. Lgs. 150/2009, allegata al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale. 
3. DI DISPORRE che la predetta relazione venga pubblicata sul sito internet comunale al fine di 
garantire la massima trasparenza ai sensi dell’articolo 11 del D. Lgs. 150/2009. 



4. DI DISPORRE che il presente provvedimento venga trasmesso all’Organismo di Valutazione. 
 
5. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 la presente verrà 
comunicata ai capi gruppo consiliari. 
 
Ed inoltre, successivamente e con votazione unanime e favorevole, 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. 
Lgs. del 18.08.2000, n.267. 
 

**********************
 



 
Letto, confermato e sottoscritto 

IL Sindaco IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente Firmato digitalmente 

F.to MAZZA Pasquale Mario F.to  Dott. Sergio MAGGIO 
Contro il presente atto è possibile presentare ricorso: 
-  entro 60 giorni dalla pubblicazione al T.A.R. Piemonte. 
-  entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativoCastellamonte, lì 04/06/2024 
  

IL SEGRETARIO GENERALE Dott. Sergio 
MAGGIO  

_______________________________ 
 


